
COMUNE DI LORIA

Provincia di Treviso

SETTORE AFFARI GENERALI

ORDINANZA DEL RESPONSABILE
N. 11 DEL 01/03/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
AFFARI GENERALI

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 130 in data 23.12.1986 con cui è
stato istituita la Mostra Mercato delle piante ornamentali e dei prodotti del
vivaismo presso la Fr. Bessica di questo Comune;

VISTO il Regolamento della Mostra-Mercato delle piante ornamentali e dei prodotti del
vivaismo approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del
20.12.2011;

VISTO il D.Lgs. 31.3.1998, n. 114 "Riforma della disciplina relativa al settore del
commercio, a norma dell'art. 4, comma 4, della L. 15.3.1997, n. 59";

VISTA Legge Regionale del 6.4.2001, n. 10 "Nuove norme in materia di commercio su
aree pubbliche";

VISTA la D.G.R. Veneta 20.7.2001, n. 1902, e successive modificazioni ed integrazioni;
DATO ATTO che nel corrente anno la Mostra-Mercato in contesto si svolge nei giorni di sabato

9 e domenica 10 marzo 2024;
RITENUTO necessario provvedere per motivi di pubblico interesse e per evitare ogni

turbativa alla manifestazione fieristica alla regolamentazione del commercio su
aree pubbliche;

VISTO il decreto Sindacale di nomina n. 7 del 29/12/2023;

O R D I N A

nei giorni 9 e 10 marzo 2024 è vietata su tutto il territorio comunale ogni forma di commercio
in aree pubbliche o somministrazione al pubblico di alimenti o bevande mediante installazione
mobili in aree pubbliche e private, svolta al di fuori degli spazi assegnati dall’Ente Fiera Bessica
nell'ambito dell'attività fieristica.

All'interno degli spazi assegnati gli operatori non potranno esporre o porre in vendita
prodotti diversi da quelli indicati all'art. 1, comma 3, del Regolamento della manifestazione.

I contravventori verranno puniti, qualora il fatto non costituisca reato, con le sanzioni
previste dall'art. 29 del D.Lgs. 31.3.1998, n. 114.

Il personale di Polizia Locale incaricato di servizio e gli Ufficiali ed Agenti della Forza
Pubblica sono incaricati dell'osservanza sull'esecuzione della presente ordinanza e
dell'allontanamento dei contravventori dalle aree della manifestazione fieristica.

OGGETTO: Regolamentazione attività di commercio su aree pubbliche nei giorni 9 e 10
marzo 2024 in occasione della 45° Mostra Mercato delle piante ornamentali e
dei prodotti del vivaismo.



COMUNE DI LORIA

Provincia di Treviso

IL RESPONSABILE

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1

		2024-03-01T10:38:35+0100
	ELENA ZONTA




